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CARLES ROS i ARPA, secretari general de l’Ajuntament de Lloret de Mar (La 

Selva), 
 
CERTIFICO: 

 
Que en el Ple municipal en sessió de data 27 de març de 2023 es adoptar el 

següent acord: 
 
 

9.- PROPOSTA D’ACORD DE L’EXPEDIENT 07/23 DE MODIFICACIÓ  DE 
CRÈDIT DEL VIGENT PRESSUPOST DE LA CORPORACIÓ 

 
REF EXP.: 16272023000008 

 

Vist que el Ple, en sessió de data 19 de desembre de 2022, va aprovar 
inicialment el pressupost de l'Ajuntament de Lloret de Mar per l'exercici 2023 

i vist que ha quedat aprovat definitivament amb publicació al BOP num 11 de 
17/01/2023.  
 

Vistos els informes de la Intervenció General en relació a la modificació de 
crèdit proposada. 

 
D'acord amb els articles 177 a 182 del RD Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 
pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals i 

els articles 34 a 51 del RD 500/1990, de 20 d'abril, que desenvolupa la Llei 
d'Hisendes Locals en matèria pressupostària, així com les bases 5 a 10 de les 

Bases d'execució del pressupost per a l'exercici 2023, en referència a les 
modificacions de crèdit. 
 

Atès  que  es  necessari dur a terme determinades modificacions al 
pressupost. 

 
D’acord amb el que disposa  l’article 33 del Reial Decret 500/1990, de 20 

d'abril pel qual es desplega el capítol primer del títol sisè de la Llei 39/1988, 
de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de 
pressupostos correspondrà la declaració de no disponibilitat de crèdits, així 

com la reposició a disponible, al ple de l'entitat. 
 

El Ple Municipal, amb l’informe favorable de la Comissió Informativa de les 
Àrees de Serveis Centrals i de Ciutadania, adopta el següent ACORD: 
 

PRIMER.- Aprovar la modificació de crèdit número 07/23 amb el següent 
detall: 

   
A) Aprovar les següents modificacions pressupostàries: 

 
I.- Suplement de crèdit 
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       codi descripció Import 

10 3381 22602 LLORET CAPITAL DE LA CULTURA          200.000,00    

02 9260 21600 SERV.INFORM.-CONS.I MANT.EQUIP            16.200,00    

02 3120 62200 NOU SOCIOSANITARI.-

CONSTRUC.EDIFICI 

     

12.516.375,21    

02 1532 60004 VIES PÚBLIQUES.- ADQ.PMSH            42.946,33    

02 9260 62601 SERV.INFORM.- ADQ.MAQUINARI I 

PROGRAMARI            58.900,00    

02 1510 64001 SERVEIS URBANISME.- ENCÀRRECS I 

PROJECTES TÈCNICS            60.000,00    

02 1510 78000 SERVEIS URBANISME.- APORTACIÓ 

ENTITATS CONSERVACIÓ            24.000,00    

02 1510 6400100 SERVEIS PUBLICS.- ENCÀRRECS I 

PROJECTES TÈCNICS            40.000,00    

02 3333 62500 TEATRE.- ADQ.MOBILIARI I MATERIAL            23.596,40    

02 9260 62601 SERVEIS INFORMÀTICA.- 

ADQ.MAQUINARIA I PROGRAMARI            46.837,79    

03 3322 62500 ARXIU.- ADQUISICIÓ DE MATERIAL            10.000,00    

03 3421 63201 CAMPS DE FUTBOL-ADAPTACIÓ 

NORMATIVA BOMBERS               7.000,00    

03 3423 63200 POLIESP. VELL.-REFORMES I MILLORES             50.000,00    

03 3424 63200 POLIESPORTIU EL MOLI.-REFORMES I 

MILLORES            35.000,00    

04 1320 62500 POLICIA LOCAL.- MATERIAL TÈCNIC            10.000,00    

05 1700 62300 PLATGES.- MILLORES INSTAL.LACIONS            25.000,00    

05 3300 63200 CASA CULTURA.-REFORMES I 

EQUIPAMENTS              6.000,00    

06 3321 63200 BIBLIOTECA -ADEQÜACIO ZONA DE 

LECTURA               8.000,00    

03 3371 62500 JOVENTUT-EQUIPAMENTS BUCS 

D'ASSAIG               2.000,00    

06 3330 63200 MUSEU DEL MAR .-REFORMES            34.000,00    

06 3360 63500 INSTAL.HTO.ART.- REST.I ADQ. BENS 

CULTURALS MOBLES             10.000,00    

06 3360 78000 INSTAL.HTO.ART.-APORT.ASSOCIACIONS              3.000,00    

06 3361 62300 PATRIMONI.-MILLORES EQUIPAMENTS            15.000,00    

06 3362 62500 PATRIMONI CULTURAL.-MILL.TURÓ RODÓ            47.000,00    

06 3364 68900 CONVENI RESTAURACIÓ  S.PERE DEL 

BOSC            20.000,00    

06 4910 62500 SERV. COMUNICACIO -EQUIPAMENTS            12.000,00    

07 3232 63200 CEIP P.TORRENT.- REFORM.I 

EQUIPAMENTS             58.000,00    

07 3233 63200 CEIP POMPEU FABRA.- REFORM.I 

EQUIPAMENTS             58.000,00    

07 3234 63200 CEIP ÀNGELS ALEMANY.- REFORMES I 

EQUIPAMENTS             14.000,00    
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       codi descripció Import 

07 3237 63200 LLAR INFANTS ELS POPS.- REFORMES I 

EQUIPAMENTS            20.000,00    

07 3263 63200 ENSENYAMENT.- MILL.OFICINA CATALÀ              1.000,00    

07 3265 63200 ENSENYAMENT PTT- REFORMA I 

MILLORES            10.000,00    

07 3269 63200 ENSENYAMENT UEC.- REFORMA I 

MILLORES              9.000,00    

08 9200 62500 SERVEIS GRALS.- MOBILIARI I 

EQUIPAMENT               6.000,00    

08 9200 63200 SERV. GRALS.- REFORMES I MILLORES 

EDIFICIS MUNICIPALS             12.000,00    

09 3370 62300 CASAL JUBILAT.-MOBILIARI I 

EQUIPAMENTS              4.000,00    

10 1330 63200 APARCAMENTS SUPERIFICIE.-REFORMES 

I MILLORES              6.000,00    

10 1330 63300 APARCAMENTS.-ADEQ. ELÈCTRICA 

PARKING DISUASORI            66.000,00    

10 1340 62500 MOBILITAT.-APARCAMENT BICIS              5.000,00    

10 1340 62900 MOBILITAT.-ACTUACIONS VIA PÚBLICA            50.000,00    

11 1522 62300 SERVEIS MANTENIMENT.- UTILLATGE I 

EINES              6.000,00    

11 1640 68900 CEMENTIRI.-RESTAURACIÓ PANTEÓ            12.000,00    

11 1650 62300 CIUTAT DE LA  LLUM, EMBELLIMENT 

SOSTENIBLE              6.000,00    

13 4393 62720 NEXT G. CIUTAT DE LA LLUM, 

EMBELLIMENT SOST. CODI FMRRC14I01            26.033,06    

  
 

   
  

      Total 

    

13.691.888,79    

  

   

II.-Crèdits extraordinaris 

  
        codi   descripció Import 

01 4320 46100 DIGI.- CONVENI AEROPORT GIRONA 80.000,00 

        

      Total 80.000,00 

 
           III.- Els recursos  econòmics  a utilitzar  per  a  fer  front a  l’expedient 

de referència se instrumentarà  d’acord  amb  el  que  disposa  article 177.4  
R.D.  2/2004 de 5 de març. 

 

   I.-Majors ingressos  

        codi   descripció Import 

02   79701 NEXT GE.- NOU SOCIOSANITARI 5.906.951,57 

08  91300 PRESTECS A LLARG TERMINI 6.609.423,64 
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      Total 12.516.375,21 

 

   II.-Romanent de Tresoreria  
        codi   descripció Import 

08  87000 ROMANENT TRES.DESP GRALS 318.046,33 

        

      Total 318.046,33 

 
                              III.- Baixes de crèdit 

        codi   detall Import 

01 4320 44900 APORTACIO LLORET FUTUR S.A. 80.000,00 

07 3239 62200 ENSENYAMENT.-EDIFICI NOVA UEC 3.796,32 

05 1701 64000 MEDI AMBIENT.- GBI DESP. ADM. 

PL.CTRM 8.363,47 

11 1532 61903 VIES PUB.-SECTOR IND.RONTAL 

PARC.89 I 90 7.551,52 

03 3425 63200 PISTES D'ATLETISME.-REFORMES I 

MILLORES 27.726,41 

04 1320 62401 POLICIA LOCAL.- ADQ.VEHICLES 2.466,12 

02 1651 63201 SEMAFORS.-ADAPTACIO INVIDENTS 7.404,29 

11 1532 61917 VIES PUB.-VORERA C.JOAQUIM LLUHI 

(CAN BALLELL) 8.081,88 

08 4590 63200 INFRASTRUCTURES.- ACTUACIONS AL 

BARRIS I NUCLIS DE POBLACIÓ 317.743,57 

11 1532 61911 VIES PUB.-ACTUACIONS BARRI MAS 

BAELL 3.344,63 

02 9230 62600 INFORMACIO TERRITORI.-

AD.MAQUINARI I PROGRAM. 14.558,35 

11 1532 61912 VIES PUB.-ACTUACIONS BARRI RIERAL 42.776,30 

11 1532 61902 VIES PUB.-PISTA ESPORT.PL.DOMENECH 

MONER (RIERAL) 8.640,31 

11 1532 62504 VIES PUB.-MOB.URBA ZONA FONT 

KAIKUTA 15,57 

02 1650 63201 ENLLUM. PUB.-CANVI ELEMENTS 

C/FUSTERS 11.140,51 

07 3200 78000 ENSENYAMENT APOR.ESCOLES 8.610,66 

02 1600 62702 SERV.CLAVEGUERAM.-RENOVACIO 

EBAR'S 2.911,20 

11 1532 61923 VIES PUB.-PLA D'ACCESSIBILITAT-1A 

FASE 25.022,37 

04 1320 63201 POLICIA LOCAL.-ADEQUACIO ESPAI CPD 2.368,47 

04 1320 62400 POLICIA LOCAL -ADQ. VEHICLES 

POLICIA I PROTECCIÓ CIVIL 2.726,98 

11 1532 61935 VIES PUBLIQUES.-MARQUESINA 

P.TORRENT 100.000,00 

04 9330 78000 EDIF.PLAÇA BRAUS 50.000,00 

05 1623 62200 ELIM.RESIDUS.-PLANTA 

DESGASSIFICACIO FASE 1 202.218,32 
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        codi   detall Import 

        

      Total 937.467,25 

 
SEGON.- Declarar la no disponibilitat del crèdit pressupostari de les 

aplicacions pressupostàries del pressupost de 2023 que a continuació es 
determinen, per un import total de 1.057.467,25 euros: 

 

codi descripció  Import  

02 1510 64001 SERVEIS URBANISME.- ENCÀRRECS I PROJECTES 
TÈCNICS          60.000,00  

02 1510 78000 SERVEIS URBANISME.- APORT.ENTITATS 
CONSERVACIÓ          24.000,00  

02 1510 6400100 SERVEIS PUBLICS.- ENCÀRRECS I PROJECTES TÈCNICS 

         40.000,00  
02 3333 62500 TEATRE.- ADQUISICIÓ DE MOBILIARI I MATERIAL 

         23.596,40  
02 9260 62601 SERVEIS INFORMÀTICA.- ADQ.MAQUINARIA I 

PROGRAMARI          46.837,79  
03 3322 62500 ARXIU.- ADQUISICIÓ DE MATERIAL          10.000,00  
03 3421 63201 CAMPS DE FUTBOL-ADAPTACIÓ NORMATIVA 

BOMBERS             7.000,00  
03 3423 63200 POLIESP. VELL.-REFORMES I MILLORES           50.000,00  
03 3426 63200 POLIESPORTIU EL MOLI.-REFORMES I MILLORES          35.000,00  
04 1320 62500 POLICIA LOCAL.- MATERIAL TÈCNIC          10.000,00  
05 1700 62300 PLATGES.- MILLORES INSTAL.LACIONS          25.000,00  
05 3300 63200 CASA CULTURA.-REFORMES I EQUIPAMENTS            6.000,00  
05 3321 63200 BIBLIOTECA -ADEQÜACIO ZONA DE LECTURA             8.000,00  
05 3371 62500 JOVENTUT-EQUIPAMENTS BUCS D'ASSAIG             2.000,00  
06 3330 63200 MUSEU DEL MAR .-REFORMES          34.000,00  
06 3360 63500 INSTAL.HTO.ART.- REST.I ADQ. BENS CULTURALS 

MOBLES           10.000,00  
06 3360 78000 INSTAL.HTO.ART.-APORTACIÓ ASSOCIACIONS            3.000,00  
06 3361 62300 PATRIMONI.-MILLORES EQUIPAMENTS          15.000,00  
06 3362 62500 PATRIMONI CULTURAL.-MILLORES TURÓ RODÓ          47.000,00  
06 3364 68900 CONVENI RESTAURACIÓ  SANT PERE DEL BOSC          20.000,00  
06 4910 62500 SERV. COMUNICACIO -EQUIPAMENTS          12.000,00  
07 3232 63200 CEIP P.TORRENT.- REFORMES I EQUIPAMENTS           58.000,00  
07 3233 63200 CEIP POMPEU FABRA.- REFORMES I EQUIPAMENTS  

         58.000,00  
07 3234 63200 CEIP ÀNGELS ALEMANY.- REFORMES I 

EQUIPAMENTS           14.000,00  



DOCUMENT

Certificat
ÒRGAN

SERVEIS CENTRALS
REFERÈNCIA

16272023000008

Codi Segur de Verificació: a4f8d57b-3f44-47a7-b3d6-831192a1e760
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01170950_2023_11934283
Data d'impressió: 16/01/2024 12:42:50
Pàgina 6 de 7

SIGNATURES

1.- ALBERT ROBERT RIBOT (TCAT) (Alcalde), 28/03/2023 14:12
2.- CARLES ROS ARPA (TCAT) (El secretari), 28/03/2023 14:54

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LO
R

E
T

 D
E

 M
A

R
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

 la
 w

eb
 d

e 
tr

àm
its

 d
e

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Ll

or
et

 d
e 

M
ar

 (
ht

tp
s:

//t
ra

m
its

.ll
or

et
.o

rg
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

Ll
or

et
.js

p?
id

io
m

a=
ca

).
 U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
a4
f8
d5
7b
-3
f4
4-
47
a7
-b
3d
6-
Çs
+|
Èa
1e
76
0d
Î

 
 

codi descripció  Import  
07 3237 63200 LLAR INFANTS ELS POPS.- REFORMES I EQUIPAMENT  

         20.000,00  
07 3263 63200 ENSENYAMENT.- MILLORES OFICINA CATALÀ            1.000,00  
07 3265 63200 ENSENYAMENT PTT- REFORMA I MILLORES          10.000,00  
07 3269 63200 ENSENYAMENT UEC.- REFORMA I MILLORES            9.000,00  
08 9200 62500 SERVEIS GRALS.- MOBILIARI I EQUIPAMENT             6.000,00  
08 9200 63200 SERV. GRALS.- REF. I MILLORES EDIFICIS 

MUNICIPALS           12.000,00  
09 3370 62300 CASAL JUBILAT.-MOBILIARI I EQUIPAMENTS            4.000,00  
10 1330 63200 APARCAMENTS SUPERIFICIE.-REFORMES I 

MILLORES            6.000,00  
10 1330 63300 APARCAMENTS.-ADEQ. ELÈCTRICA PARKING 

DISUASORI          66.000,00  
10 1340 62500 MOBILITAT.-APARCAMENT BICIS            5.000,00  
10 1340 62900 MOBILITAT.-ACTUACIONS VIA PÚBLICA          50.000,00  
11 1522 62300 SERVEIS MANTENIMENT.- UTILLATGE I EINES            6.000,00  
11 1640 68900 CEMENTIRI.-RESTAURACIÓ PANTEÓ          12.000,00  
11 1650 62300 CIUTAT DE LA  LLUM, EMBELLIMENT SOSTENIBLE 

           6.000,00  
13 4393 62720 NEXT G. CIUTAT DE LA LLUM, EMBELLIMENT SOST. 

CODI FMRRC14I01          26.033,06  

05 4540 63100 CAMINS I RIERES.-ARRANJAMENT DE CAMINS          20.000,00    

11 1522 62500 
SERVEIS MANTENIMENT.- ADQ. I MILLORA 
MOBILIARI URBÀ         180.000,00    

         

      TOTAL       1.057.467,25 

 

TERCER.- D’acord amb l’establert a l’article 169 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, l’expedient es sotmet a informació pública 
pel termini de quinze dies hàbils, durant els quals es podrà consultar 

l’expedient a les dependències dels serveis econòmics, plaça de la Vila, num. 
1,  a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí 

Oficial de la Província, als efectes d’examen i, si s’escau, presentació 
d’al·legacions i/o reclamacions. En cas de no presentar-se cap reclamació 
s’entendrà definitivament aprovat l’expedient i es procedirà a la seva 

publicació, resumit per capítols, en el B.O.P.  
 

 
Aquest certificat s’emet amb l’advertència prevista a l’art. 206 del Reglament 

d’organització i Funcionament de les Corporacions Locals, en el sentit que manca 

l’aprovació definitiva de l’acta i que queda a reserva dels termes que resultin de la 

seva aprovació pel Ple de l’Ajuntament 
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I, perquè consti, als efectes que  siguin  procedents, lliuro  aquest  certificat 
amb el vistiplau de l’alcalde, a Lloret de Mar. 
 

Document signat digitalment. 
 


